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Tak
Lagårns tak är ett s.k faltak, bestående av bräder 
med vattrännor. Ovanpå detta ligger enkupiga 
tegelpannor. Det är inte säkert att dessa pannor 
placerades där när huset byggdes. Faltaket kan ha 
varit det ursprungliga yttertaket. Faltak var vanligt 
både på uthus och bostadshus under 1800-talet. Ofta 
var de behandlade med tjära. På lagårns brädtak syns 
dock ingen behandling.  

Kulturhistorisk värdering
Värmdö kommun har givit Fagerholms ladugård en 
klass II-värdering. Denna utgår från en tregradig 
skala för värdering av kulturhistoriskt bevarandevärda 
byggnader i Stavsnäs by, som utarbetats av 
länsstyrelsen. En klass II-byggnad bedöms ha så 
betydande kulturhistoriska värden att den för framtiden 
bör bevaras och underhållas med stor varsamhet. Med 
varsamhet menas att i största utsträckning tillvarata 
husets befintliga kvaliteter och att inte göra större 
ingrepp än vad som är nödvändigt. Enligt lag får ett 
hus med denna klassificering inte förvanskas. Vissa 
förändringar, t ex mindre tillbyggnader, kan i en del 
fall accepteras under förutsättning att stor hänsyn 
tas till byggnadens kulturhistoriska värden och 
karaktär. Dessa riktlinjer för kulturhistoriskt värdefull 
bebyggelse används av kommunen då man bedömer 
t.ex bygglovsärenden. Vid all eventuell användning 
av byggnaden krävs också att den kulturhistoriska 
aspekten beaktas. 

Ekonomi och medlemmar
Genom medlemsskap i Föreningen Lagårns Vänner 
gör du en insats för kulturmiljövården. Medlem blir 
man genom att sätta in 100:- per person på föreningens 
konto. Utöver detta tar föreningen tacksamt emot 
donationer på obegränsade belopp. Kontonumret är 
6193 – 635 070 162. Glöm inte att fylla i namn om 
insättningen avser medlemskap. Donationer kan, 
om så önskas, vara anonyma. I skrivande stund har 
föreningen 41 medlemmar. Flera donationer har 
inkommit - från 300 kronor till 10.000 kronor. 
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Aktuellt
Ett tjugotal personer samlades vid lagårn lördagen 
den 26 april. Huset fick ny rödfärg, det värst utsatta 
partiet på taket åtgärdades, det krattades och 
röjdes, minst två lass skräp forslades till Brunns 
återvinningsstation - och det fikades och pratades. 
Kostnaden för allt detta blev 722 kronor!

Vi planerar nu för en omläggning av taket. Detta 
kommer att kosta 100.000:-, pengar som vi hoppas få in 
genom medlemsavgifter och donationer. Därmed kan vi 
bevara lagårn - för oss och kommande generation.


